
 1 

Zápis ze zasedání Akademického senátu TF JU ze dne 31. 10. 2012 

Přítomni (bez titulů): Kateřina Brichcínová, Lukáš Leibrt, Ludmila Muchová, Cyril Nováček, 
Michal Kaplánek, Martin Klapetek, Pavel Kilbergr, Jan Kočí, Alois Křišťan, Roman Míčka. 
V 15.59 se připojila Marta Rynešová, která se předchozího jednání nemohla účastnit z důvodu 
výuky. 

Omluveni (bez titulů): Jan Samohýl 

Pozvaní hosté (bez titulů): Tomáš Machula, jenž přislíbil svoji účast na zasedání po 16.00 
hodině, kdy měl být projednáván 5. bod programu, nicméně podařilo se mu přijít již v 15.44.  

Zasedání začalo v 15.00, přičemž předseda AS TF JU Alois Křišťan konstatoval 
usnášeníschopnost.  

Do funkce skrutátorů se nabídli a byli jednomyslně schváleni Pavel Kilbergr a Cyril Nováček.  
Funkci zapisovatelky na návrh předsedy přijala Kateřina Brichcínová. 

Nejprve byl odsouhlasen program zasedání v následujícím znění: 

1. Přivítání nového člena AS TF JU 

2. Návrh složení Vědecké rady TF JU pro funkční období 10/2012 – 9/2016 – 

k projednání a ke schválení. 

3. Návrh složení Disciplinární komise TF JU pro funkční období 2012 – 2014 – 
k projednání a ke schválení. 

4. Návrh na doplnění schváleného návrhu opatření děkana „Podmínky pro přijímací 
řízení ke studiu na TF JU v Č. Budějovicích pro akademický rok 2013/2014 
v bakalářských, magisterských a doktorských studijních programech“ – k projednání 
a ke schválení. 

5. Návrh děkana na úpravu vnitřní struktury fakulty v oblasti kateder a oddělení – 

k projednání a k rozhodnutí. 

6. Různé. 

Do 6. bodu „Různé“ nebyl avizován žádný příspěvek. 

Ad 1. 

Ve shodě s programem byl na začátku zasedání přivítán nový člen AS TF JU, Michal 
Kaplánek, který nahradil odstoupivšího Adama Mackerleho. 

Ad 2. 

Následně byl předložen návrh složení Vědecké rady TF JU pro funkční období 10/2012 – 

9/2016, nad nímž proběhla rozprava. Poté se uskutečnilo hlasování prostřednictvím 
hlasovacích lístků, přičemž všech navržených 23 členů získalo minimálně 6 hlasů 
(z celkových 10), potřebných ke schválení. Přesné výsledky hlasování jsou následující 
(uvedeno bez titulů):  

    



 2 

 

pro  proti  zdržel(a) se 

Pavel Ambros  9 0 1   

Tomáš Bubík   10 0 0 

Petr Dvořák   10 0 0  

Daniel Heider  10 0 0 

Michal Kaplánek  9 0 1  

Martin Klapetek  8 0 2  

Alois Křišťan   10 0 0 

Jan B. Lášek   9 0 1 

Tomáš Machula   10 0 0  

Ludmila Muchová  9 0 1  

Libor Musil   10 0 0 

Jiří Němec   10 0 0 

Vojtěch Novotný  9 0 1 

Michal Opatrný  10 0 0 

Vladimír Papoušek 9 0 1 

 Adolf Pintíř  6 0 4 

 Mireia Ryšková  9  0  1 

Karel Skalický  10 0 0 

Rudolf Svoboda 9  0 1  

Jindřich Šrajer  10 0 0 

Petr Urban   10 0 0 

Jaroslav Vokoun 9 0 1  

Martin Weis.   8 0 2 



 3 

Ad 3. 

Poté AS TF JU přistoupil k jednání o návrhu složení Disciplinární komise TF JU pro funkční 
období 2012 – 2014. Po krátkém jednání proběhlo schvalování. Bylo odevzdáno 10 platných 
hlasovacích lístků a DK, čítající 10 členů, byla hlasováním schválena. Podrobné výsledky 

hlasování viz níže (uvedeno bez titulů):  

     pro  proti zdržel(a) se 

Markéta Elichová    8 0 2 

Vít Erban (náhradník)   10 0 0 

Roman Míčka    10 0 0 

František Štěch    10 0 0 

Hana Dlouhá (náhradnice)   10 0 0 

Michal Kaczor (náhradník)   8 0 2 

Karel Klozar (náhradník)   8 2 0 

Ivo Prokop     9 0 1 

Hana Schonbeková    10 0 0 

Pavel Šramhauser   10 0 0  

Ad 4.     

Ve 4. bodě byl projednán návrh na doplnění schváleného návrhu opatření děkana „Podmínky 
pro přijímací řízení ke studiu na TF JU v Č. Budějovicích pro akademický rok 2013/2014 
v bakalářských, magisterských a doktorských studijních programech“. Poněvadž šlo pouze 
o aktualizace dříve schváleného návrhu a doplnění požadavku jazykového testu v případě 
uchazečů o doktorské studium, nebylo potřeba o něm dlouze diskutovat a všech 11 
přítomných členů AS TF JU hlasovalo pro. 

Ad 5.  

V závěrečném bodu předložil přizvaný host, děkan TF JU Tomáš Machula, návrh na úpravu 
vnitřní struktury fakulty v oblasti kateder a oddělení, o němž pohovořil pouze ve stručnosti, 
neboť členové AS TF JU byli s jeho obsahem již v minulosti průběžně seznamováni. 
Následovala přibližně půlhodinová diskuze. Problematické se ukázaly být názvy nových 
kateder a vyvstala otázka vhodnosti přidružení Oddělení praxí k nové katedře zahrnující 
bývalou KPT. 

Posléze děkan TF JU navrhl senátu, aby přistoupil k hlasování o úpravě vnitřní struktury TF 
JU na 4 katedry a 2 oddělení s tím, že otázka Oddělení praxí bude ponechána k dalšímu 



 4 

projednávání, stejně jako názvy 4 nových kateder, které ještě bude možné do konce 
kalendářního roku změnit. Poté se vzdálil. 

Senát přistoupil k veřejnému hlasování, přičemž všech přítomných 11 členů návrh 
odsouhlasilo. Závěrečné rozhodnutí senátu ve věci restrukturalizace je následující:  

AS TF JU ve shodě s § 27, odst. 1, a) rozhoduje o restrukturalizaci TF JU podle předloženého 
návrhu na 4 katedry a 2 oddělení, přičemž otázka přidružení Oddělení praxí a přesné znění 
názvů jednotlivých kateder jsou ponechány k dalšímu projednání.       

 

Zapsala: Mgr. Kateřina Brichcínová  
31. 10. 2012     

za správnost: Dr. Ing. Alois Křišťan, Th.D. 
 

 


